
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 13:15, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  75   Del  25-09-18

Oggetto: INTERVENTO   MIGLIORAMENTO  SISMICO  VILLA  STORI=
CA  "CAPUANI  -CELOMMI"  -  APPROVAZIONE STUDIO DI
FATTIBILITA'.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata l’Ordinanza del Commissario straordinario per la ricostruzione n. 56 del 10
maggio 2018 nella quale è stato approvato il secondo programma degli interventi di
ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data
dal 24 agosto 2016;

Considerato che tra gli interventi finanziati dalla richiamata Ordinanza all’Allegato 1 è
presente anche la Villa Capuani - Celommi sita in Via A. De Gasperi di Torricella
Sicura Capoluogo;

Vista la Circolare Ricostruzione Pubblica n. 01/2018 “Chiarimenti sulle procedure
finalizzate alla realizzazione di interventi di ricostruzione pubblica” pubblicata in data
20.04.2018 dall’USR Abruzzo nella quale si prevedeva l’obbligo di trasmissione, entro
il termine ordinativo del 01 luglio 2018, degli Studi di Fattibilità relativi agli interventi
di propria competenza;

Preso atto che con Determinazione del Direttore dell’USR Abruzzo n. 41 del
12/06/2018 sono stati ripartiti i fondi previsti dalla soprarichiamata ordinanza, e in
particolare per il miglioramento sismico della Villa Capuani - Celommi è stata
assegnata la somma complessiva di € 1.300.000.00;

Visto lo Studio di Fattibilità Tecnico-Economica relativo al ripristino del’agibilità e
miglioramento sismico della villa storica “Capuani – Celommi” redatto dall’Ufficio
Tecnico Comunale in data 28.06.2018 per una spesa complessiva di € 1.300.000,00;

Verificato che con detto studio si è cercato di individuare la soluzione migliore atta a
definire un analitico monitoraggio dei costi e delle scelte realizzative per le successive
fasi ;

Preso atto che con nota prot. n. 4944 del 29.06.2018 il suddetto studio è stato trasmesso
all’USR Abruzzo al fine dell’ottenimento del nulla osta di competenza;

Vista la Relazione di Approfondimento Studio di Fattibilità relativa al ripristino
delL’agibilità e miglioramento sismico della villa storica “Capuani – Celommi” redatta
dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 14.09.2018 a seguito della richiesta dell’USR
Abruzzo prot. n. 0241563/18 del 03/09/2018;

Preso atto del nulla osta relativo al proseguo dell’iter amministrativo rimesso dall’USR
Abruzzo a seguito della trasmissione dello studio di fattibilità e della relazione
integrativa;

Dato atto che alla spesa prevista si farà fronte con risorse finanziata dall’Ordinanza del
Commissario straordinario per la ricostruzione n. 56 del 10 maggio 2018;

Acquisiti i pareri ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, espressi dai responsabili interessati in merito alla presente proposta;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il DPR n. 207 del 5.10.2010;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 s.m.i;

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 25-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Alla unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;

2 – Di prendere atto e approvare lo Studio di Fattibilità Tecnico-Economica relativo al
ripristino del’agibilità e miglioramento sismico della villa storica “Capuani – Celommi”
redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 28.06.2018 per una spesa complessiva di
€ 1.300.000,00;

3 – Di prendere atto e approvare la Relazione di Approfondimento Studio di Fattibilità
relativo al ripristino del’agibilità e miglioramento sismico della villa storica “Capuani –
Celommi” redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 14.09.2018 a seguito della
richiesta dell’USR Abruzzo prot. n. 0241563/18 del 03/09/2018;

4 – Di dare atto che alla spesa prevista si farà fronte con risorse finanziate
dall’Ordinanza del Commissario straordinario per la ricostruzione n. 56 del 10 maggio
2018;

5 – Di dare atto che l’opera di che trattasi risulta già inserita nel corrente programma
triennale OO.PP. 2017-2019;

6 – Di dare mandato all’Ufficio Tecnico dell’Ente a porre in essere tutti gli atti
consequenziali alla presente deliberazione;

7 – Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene
dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 25-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  448  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  05-10-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  05-10-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 05-10-018 al 20-10-18.

Torricella Sicura, li  05-10-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 25-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


